
                                                       
 

 

   Mødereferat (Captia 2014-400-00065) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 15-03   

Dato: 25. marts 2015 – kl 13-16   

Referent: Mette Kaufmann Andersen   

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Tem Frank Andersen, Hans Hüttel, Bo 
Thiesson, Jonas Sand Madsen (næstformand)(fra kl 15), Tina 
Andersen, Mads Æbeløe Madsen, Anders Trier Olesen, Emil 
Kongsgaard (studievejleder, observatør), Johannes Borresen 
(suppleant, observatør) 

  

Afbud: Peter Axel Nielsen, Uffe Kjærulff (observatør), Kristoffer Mæng 
Nielsen,  

  

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Ansøgninger 

5. Studieordning, Master i IT, softwarekonstruktion 

6. Internationale masteruddannelser MI-DE-ESS 

7. Semesterevaluering E14 

8. Politik ang. intern bedømmer 

9. Meddelelser 

10. Evt. 

 

Møderefer 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Procedure: Referater godkendes fremover på næstkommende møde, da godkendelse via aktiv 
deltagelse på doodle ikke fungerede alligevel.  

 Kommentar ang. ad 5 om spiluddannelsen 

 Herefter godkendt 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Deltog i Åbent Hus – der var ca. 40 studerende til stede ved oplæg. 

 Deltog i Kandidatdag – der kom flest henvendelser ang. sidefag på datalogi.  

 Studievejlederne får en del spørgsmål ang. kandidatuddannelsen i IT Design and Application 
Development. (MKA sender navnene på de studerende på kandidatdag-standen til 
studievejlederne) 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået. 

 Forhåndsmerit DAT7+8 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker at komme på 
udlandsophold på DAT7+8.  

o Der mangler godkendelse af aktiviteterne fra en vejleder, der skal sikre at aktiviteterne 
svarer til et fuldtidsstudium på AAU. 

o Beslutning: Godkendes med samme forbehold som de to studerende, der er på 
tilsvarende ophold i E14+F15. Manfred Jaeger har været faglig tovholder.(MKA 
informerer studerende) 

 Midler til konference 



 
 
 
 
 

 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra speciale-gruppe, der har fået optaget et 
paper på en konference i London medio april.  

o Gruppen er informeret om SN politik om at det kun er den, der skal præsentere paper, 
der kan få tildelt midler. 

o Beslutning: Der tildeles midler til en person jf. studienævnets politik.(MKA informerer 
den studerende) 

 Dispensation ang. kursus på gl. studieordning BaIT/INF2 

o Studieordningsændringen på BaIT/INF har medført at SAD kurset er flyttet fra 2. 
semester til 4. semester – hvilket betyder, at SAD ikke udbydes i F15, da det 
nuværende 4. semester havde SAD på deres 2. semester. 

o Dette påvirker 6 studerende på hhv. 4. og 6 semester, der pt ikke har bestået SAD og 
derved får problemer med deres fremtidige studieforløb pga. ændringen i 
studieordningen. 

o Der foreligger tre muligheder for afhjælpning: 

 der oprettes en studiekreds af 4*2 timer i april/maj, hvor aktiv deltagelse er en 
forudsætning for at gå til eksamen i juni´15.  
Der gives dispensation for 24 mdr. til de studerende, som måtte have behov for 
en sådan 

 De studerende følger i stedet kurset System Udvikling (SU) i E15, sammen 
med deres 5. semester.  
Der gives dispensation for 24 mdr. reglen til de studerende som måtte have 
behov for en sådan.  
Der givers dispensation til fortsættelse på 5. semester trods hængeparti på 2. 
semester. 
 
OBS: kurset er sammenlæst med SWD7 og afholdes på engelsk og der kan 
være skemamæssige problemer. 

 De studerende følger SAD kurset i F16. 
Der gives dispensation for 24 mdr. reglen til de studerende som måtte have 
behov for en sådan. 
Der givers dispensation til fortsættelse på 6. semester trods hængeparti på 2. 
semester. 

o Studienævnets kommentarer: 

 Hvis de studerende dumper 3. forsøg er de tilbage i det almindelige 
studieforløb, hvor der skal søges om dispensation til 4. eksamensforsøg – og 
så skal kurset følges igen i F16. 

 Høj prioritet at få situationen løst hurtigst muligt. 

o Beslutning: Studienævnet godkender løsningsforslag 1) med studiekreds i F15. (MKA 
informerer studiesekretær, der planlægger forløb i samarbejde med kursusholder) 

 Tidligt 3. eksamensforsøg,  

o Studienævnet har via en studerende modtaget ansøgning om, at de studerende, der 
ikke har bestået kurset Beregnelighed og Kompleksitet (5. semester) i 2. forsøg får 
tilbudt et 3. forsøg i indeværende eksamensperiode, så de kan få afsluttet deres 
bacheloruddannelse til sommer 2015.  

o Studienævnets kommentarer:  

 Studienævnet afholder som regel ikke ekstraordinær eksamen på 
efterårskurser i forårssemesteret. 

 Der er ingen faglige argumenter for at afholde 3. forsøg før kursusforløbet 
afvikles igen i E15. Studienævnet har endvidere en politik om at de studerende 
skal følge kurset igen før 3. forsøg, samt de skal have udarbejdet 
handlingsplan, der skal godkendes af studievejleder. 

o Beslutning: Ansøgningen kan ikke imødekommes, da der ikke er faglige argumenter 
for at afholde ekstraordinær eksamen i kurset indenfor eksamenstermin sommer 2015. 
(MKA informerer den studerende) 



 
 
 
 
 

 

 Censornorm ifm miniprojekter 

o I forbindelse med tilføjelse af censornorm 25 til evaluering af miniprojekter i IT-VEST-
regi har underviser tilføjet, at det også kunne være relevant med en ekstra censornorm 
i forhold til intern censur af miniprojekter på de ordinære uddannelser under 
Studienævn for Datalogi. 

o Norm 25 = 2 timer pr. projektrapport + ½ time pr. studerende. 

o Studienævnet varetager normalt ikke spørgsmål om censorhonorering og sender derfor 
anmodningen videre til studielederen. 

o Beslutning: Anmodning videresendes til Studieleder. (MKA) 

 

Ad. 5 Studieordning, Master i it, softwarekonstruktion 

 Studienævnet har fået studieordning for masteruddannelsen i IT samt fagpakkebilag til 
forhåndsgodkendelse. Den endelige udgave med rettelser bliver sendt til forventelig 
godkendelse medio april.  

 Til forskel fra tidligere år skal der tages stilling til fagpakken i it-sikkerhed. 

 I foråret 2014 kommenterede koordinator, at der på masterprojektet afsættes 45 
min/studerende til eksamen. I rammestudie- og eksamensordning for TEK/NAT, AAU, er det 
vedtaget at der afsættes 60 min/studerende. Dette blev forsøgt ændret i 2014, men uden held, 
da de samarbejdende universiteter ikke har samme bestemmelser. 

 Studienævnet anbefaler, at tiden til eksamination i masterprojektet sættes op til 60 min. 

 Beslutning: Studienævnet anbefaler, at tiden til eksamination i masterprojektet sættes op til 60 
min jf. gældende eksamensordning for masterprojekter i AAU-regi. Herudover er der ingen 
kommentarer til indhold af studieordning og fagpakker. (MKA sender kommentar til ITVEST.) 

 

Ad. 6 Internationale masteruddannelser MI-DE-ESS 

 Som nævnt i statusrapporten vedr. studienævnsrapporten 2014 (se referat fra 
studienævnsmødet 5/11-2014) tages situationen med lavt optag på de tre internationale 
masteruddannelser op med henblik på at drøfte evt. sammenlægning og/eller øget 
markedsføring af de tre kandidatuddannelser MI, DE og ESS. 

 I forhold til selvevaluering af kandidatuddannelserne skal der også tages stilling til om optaget 
for de tre uddannelser ligger på det rette niveau. 

 På informationsmødet om kandidatmuligheder for software og datalogistuderende var der nogle 
studerende, der tilkendegav at de er interesseret i at tage ESS-uddannelsen. 

 Det skal undersøges om ENT er et krav – i så fald burde det også være obligatorisk på ESS. 
(Formanden undersøger) 

 Studienævnets kommentarer:  

o AAU har ønske om at minimere det samlede antal af uddannelser. Her har vi tre 
uddannelser, der har samme specialiseringsår, med få optagne. Det kunne måske 
være mere fordelagtigt med én samlet uddannelse med større optag.  

o Pt er der en del administration i optagelsesprocessen, hvor alle ansøgere skal vurderes 
individuelt.  

o De studerende har været glade for at være her – og DAT-studerende har været glade 
for samarbejdet med udenlandske studerende. 

 Beslutning: Kommenterer sendes til uddannelsesgruppen for software og datalogi, der bedes 
levere input til diskussion om masteruddannelsernes fremtid på det kommende fastmøde og 
studienævnsmøde. (MKA sender til uddannelsesgruppen) 
 

Ad. 7 Semesterevaluering E14 

 Proceduren for semesterevaluering E14 har adskilt sig fra proceduren for E13 ved at 
semesterevalueringsmøder er blevet erstattet af spørgeskema udsendt fra SICT med relativt få 
spørgsmål, der skulle tilvejebringe kvantitative data. Rapporterne er blevet sendt til de 
respektive semesterkoordinatorer, som har sammenfattet kort referat på basis af spørgeskema, 
styregruppereferater, indhentede kommentarer fra undervisere samt karakterstatistik. Bilag 5 
indeholder disse referater med anbefalinger til studienævnet. Medlemmerne af studienævnet 
har adgang til hele datamaterialet. 



 
 
 
 
 

 

 10. semester: På 10. semester er der ingen styregruppemøder. Studierådet har bedt 
studienævnet om at drøfte evt. tiltag til at fange de situationer, hvor samarbejdet mellem 
parterne (fx studerende og vejleder) ikke fungerer. 10. semester evalueres pt. kun ved 
uddannelsesevalueringerne efter de studerende har forladt AAU. 

o Der er ingen semesterkoordinator på 10. semester – men man kunne melde ud hvem 
man kan gå til i tilfælde af problemer i specialekontrakten. 

o Vi har specialekontrakten, der skal indleveres 1. marts – mulighed for opfølgning 
omkring 1. april. 

o Beslutning: Dette skal tages op på et senere møde i studienævnet. 

 Generelt 

o Kommentarer til SICTs spørgeskema: 

 Svarprocenterne på spørgeskemaet er meget lave og der er et par fejl, så der 
er spurgt om kurser, de studerende ikke havde, samt manglende info om et 
andet kursus. 

 Ovenstående kunne måske afhjælpes ved at spørgeskemaet blev 
udsendt fra studiesekretær/SNformand/koordinator/vejleder – i så fald 
bliver spørgeskemaet set som en mere personlig henvendelse fremfor 
en ”system-genereret undersøgelse” 

 Timingen kan måske forbedres. Hvis spørgeskemaet udsendes efter eksamen 
føler de studerende ikke, at evt. negative kommentarer kan have indvirkning på 
eksamen. 

 Anonymitet er et problem, da man ikke ved om de få studerende, der svarer 
giver et repræsentativt feedback. Måske kun de svageste studerende, der 
svarer. 

 Generelt uhensigtsmæssigt at benytte samme model uanset hvilket semester, 
der er tale om.  

o Moodle-systemet får en del kritik – specielt fra nye studerende. Evt. sendes til ITS. 

o Der er generelt ikke de store faglige problemer, som kræver studienævnets aktion.  

o Beslutning: Ovenstående kommentarer sendes til Studieleder (MKA) 

 

 BaIT/INF1 

o Bi-vejledning er stadig et problem. Der var dialog mellem koordinator og vejledere efter 
kritikken i E13. Kulturforskel er måske skyld i at der er forskel i de oplevede problemer 
på BaIT/INF og SW/DAT. Bi-vejleder kommer fra andet institut end datalogi. 

o PV-forelæsningerne nævnes som værende for lange og repetitive.  

o Der er indkommet en personlig semesterevaluering. 

o Beslutning: Kommentarer ang. bi-vejledning og PV-kurset fra koordinator skal 
videresendes til SL. 

 BaIT/INF3 

o Semesterinfo var kaotisk – praktisk var bygningen (Rendsburggade 14) ikke klar, 
informationen fra sekretariatet har været mangelfuld – men dette har 
semestersekretærerne taget hånd om med et møde på tværs, så det ikke skulle kunne 
ske igen. 

o Generelt har der været en del uro på semesteret pga. den negative akkreditering af 
Humanistisk informatik før jul. Administration, undervisere og studerende har været 
stærkt påvirkede af situationen. 

o Kurset Kommunikationsprodukter ønskes samlæst, men hvis dette er med HUM-INF1 
får vi måske kommentarer ang. lavt niveau. 

o Respondenter i spørgeskema er meget negative – men der er tale om relativt få 
studerende. 

o Der er bygget en stærk BaIT/INF kultur op på studiet. 

o Studieengangementet er lavt. 50% af BaIT-studerende vurderer de bruger omkring 19 
timer pr. uge, det samme for 30% af INF-studerende. Dette kan have indvirkning på 
karakterniveauet. Repræsentanten for humanistisk informatik mente at de kaotiske 
forhold ved semesterstart samt uro omkring akkreditering af uddannelserne i 
humanistisk informatik var årsagen til dette. 



 
 
 
 
 

 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. I kommende 
semesterevalueringer holdes der øje med udvikling i studieengagement. 

 BaIT5 

o Semesterkoordinator har udtaget to gode grupper til ekstraordinær evaluering pga. den 
lave svarprocent. 

o Dårligt forløb med projektet har givet dårligt indtryk af semesteret.  

o Omstrukturering af semester med firmaprojekter og sprint. Koordinator nævner selv i 
rapporten hvad de (koordinator samt vejledere) vil ændre i forhold til næste forløb. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på – men OBS på næste 
ombæring. 

 INF5 

o Semesterkoordinator vil ikke kommentere på spørgeskemaet, da de få kommentarer 
ikke reflekterer det overordnede billede af semesterets kurser og projektarbejde. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 INF7 

o Der er til dette studienævnsmøde ikke kommet rapport fra semesterkoordinator.  

o Beslutning: Feedback fra semestersekretariat indhentes og behandles på 
næstkommende møde. (MKA/TFA) 

 IxD1 

o Der mangler feedback på et kursus pga. fejl i spørgeskemaet. Dette er indrapporteret til 
SICT. 

o Uddannelsen startede 1. september 2014, der er derfor tale om første forløb. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 

 SW/DAT1 

o Dumpeprocenterne er generelt høje på 1. semester – specielt på Lineær Algebra, på 
trods af at kurset vurderes positivt. 

o SICT søger en forklaring på LiAL dumpeprocent – det er generelt for hele skolen 

 Undersøge om underviser har indtryk af mindre aktivitet i forelæsninger blandt 
de studerende – og hjælpelærerne. 

o PV-kurset – der har været afholdt særlige møder for at afhjælpe problematik i løbet af 
semesteret. 

o Beslutning: Det skal undersøges om underviser har indtryk af mindre aktivitet i LiAL-
forelæsninger blandt de studerende – og hjælpelærerne. (MKA sender spørgsmål til 
underviser) 

 SW/DAT3 

o Den lave svarprocent (21% og 24%) gør, at semesterkoordinator ikke kan konkludere 
noget ud fra spørgeskemaet. 

o Beslutning: der kan ikke besluttes noget på datagrundlaget. 

 SW5 

o Stor tilfredshed med semesterets projektarbejde. De få kommentarer ang. kurserne er 
blevet behandlet løbende. 

o Beslutning Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 SW7 

o Lav svarprocent (under 30%) 

o Der har været miniprojekter i alle kurser, hvilket tager tid fra projektarbejdet, selvom alle 
miniprojekter har været skemalagt. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 DAT5 

o Overordnet tilfredshed med semesteret. 

o Semesterkoordinators opsamling går på planlægningen af semesteret.  

o Beslutning Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 DAT/MI/ESS/DE7 



 
 
 
 
 

 

o Der var overudbud af vejledere ved studiestart og problemer med at gruppelisterne ikke 
stemte. Derfor blev der dannet blandede grupper med DAT7. Ikke alle tilmeldte 
internationale studerende dukker op til studiestart, hvorfor det kan være svært at 
forudse det samlede antal studerende. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. Jf. beslutning i Ad.6 
om de internationale uddannelser, skal uddannelsesgruppen dog drøfte de tre 
studieretningers fremtid, evt. som samlet uddannelse.  

 IT7 

o Overordnet tilfredshed med semesteret. 

o Semesterkoordinator har ingen kommentarer til det kvantitative materiale pga. lav 
svarprocent. 

o Beslutning Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 SWD7 

o Der er til dette studienævnsmøde ikke kommet rapport fra semesterkoordinator.  

o Beslutning: Feedback fra semestersekretariat indhentes og behandles på 
næstkommende møde. (MKA/JS) 

 SP7/DADIU 

o Generel tilfredshed med DADIU-forløbet. 

o De fleste kommentarer går på Nordkraft som værende ikke-optimalt arbejdslokale. 

o Beslutning: Der er ikke noget fagligt studienævnet skal agere på. 

 9. semester 

o Semesterkoordinator foreslår at kurset Entrepreneurship gøres valgfrit 

o Irritation over Moodle-login 

o Eftersom der er for få grupperum, er det vigtigt med tilstrækkelige el-stik ved ad hoc 
arbejdsstationer. Dette er ved at blive afhjulpet. 

o Beslutning Det skal undersøges om kurset Entrepreneurship kan gøres valgfrit, eller 
om det er obligatorisk. Herefter videresendes information videre til 
uddannelsesgrupperne, der bedes drøfte om kurset skal ændres til valgfrit i 
studieordningerne. 

 Jf. tidligere drøftelser i studienævnet blev semesterevalueringen E14 behandlet med fokus på 
PBL. Beslutning: Der er ikke umiddelbart noget, der skal tages aktion på. 

 
 

Ad. 8 Politik ang. intern bedømmer 

 Jf. beslutning taget på studienævnsmøde 15-02 afholdt 25. februar 2015 har Studienævn for 
Datalogi vedtaget følgende politik ang. bedømmelse af eksamen:  

o På alle skriftlige eksamener under Studienævn for Datalogi skal der være mere end én 

bedømmer. Hvis kursusholder ikke ønsker at have en ekstra bedømmer, skal 

vedkommende sende begrundet ansøgning til studienævnet forud for semesterstart. 

Hvis studienævnet godkender ansøgningen, skal kursusholder informere de studerende 

om fravalget. [beslutning for hvornår dette skal udmeldes] Den ekstra bedømmer skal 

så vidt muligt være uafhængig af semesteret (jf. nedenfor) 

Studienævnet ønsker endvidere at videreføre bestemmelsen fra eksamensordningen af 2008: 
 

 En person kan kun anvendes som intern censor (bedømmer) ved hovedområdet, såfremt 

vedkommende er ansat til undervisning inden for området og ikke har undervist eller vejledt den 

studerende i det pågældende kursus eller det pågældende projekt. 

 Beslutning: Politik skal lægges på web og formidles til semestersekretærer og studieleder 
 

Ad. 9 Semesterbeskrivelser 

 Indtil der evt. kommer tiltag til harmonisering af semesterbeskrivelser, følger vi den vedtagne 
plan.Semestersekretæren melder ud når semesterkoordinatorerne for E15 kendes. 
Studienævnsformanden forbereder mail til koordinatorerne i indeværende semester, så de 



 
 
 
 
 

 

opfordres til at gå i gang med beskrivelserne allerede nu, og senest i E15. (MKA informerer 
semestersekretær) 
 

Ad. 10 Meddelelser 

 I forbindelse med institutionsakkreditering og deraf følgende audit trails, har dekanatet udsendt 
meddelelse om afholdelse af ferie. Ferieplanlægning i hovedferieperioden skal tilrettelægges 
således, at relevante medarbejdere er til rådighed fra ultimo juli til medio september. 

 I forbindelse med den generelle kvalitetssikring og selvevaluering af uddannelserne under 
datalogi er studieleder, studienævnsformand og studienævnssekretærer indkaldt til en del 
møder i foråret. 

 Optag på kvote 2 er stigende for E15. 

 Vurdering af startmerit bliver afviklet som sidste år – det ser desværre ikke ud til der kommer en 
forbedret forudgående screening af ansøgerne. 

 Information om fremdriftsreformens konsekvenser afventes stadig. 

 Ad. 11 Eventuelt 

   

  

 

http://www.adm.aau.dk/budgetplan/access_auc/dwh/uddybende/ansog_optag/kvote2.htm

